

บริษัท เชียงใหม่พรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

และรายงานการสอบทานงบการเงิน โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551

บริษัท เชียงใหม่ฟรอนต์พดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2551

สินทรัพย์	หมายเหตุ	บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	309,197,222	114,643,090	289,736,661	90,489,605
เงินลงทุนชั่วคราว	6	-	140,000,000	-	140,000,000
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,2,7	22,750,195	22,797,895	37,923,159	38,501,603
- บริษัทอื่น - สุทธิ	7	100,372,919	60,999,071	81,532,810	49,031,840
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	8	358,585,811	353,186,642	358,585,811	353,186,642
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ	9	28,947,708	26,566,547	28,947,708	26,566,547
ลูกหนี้กรมสรรพากร		2,283,658	1,471,060	2,182,269	1,209,170
อื่น ๆ		3,843,563	4,383,317	3,818,345	4,312,779
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		35,074,929	32,420,924	34,948,322	32,088,496
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		825,981,076	724,047,622	802,726,763	703,298,186
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากประจำที่ติดภาระค้ำประกัน	10	14,371,718	14,239,642	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	23,353,658	23,353,658
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,2	24,500,000	24,500,000	24,500,000	24,500,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	12	463,292,696	487,280,190	463,159,235	487,046,365
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน - สุทธิ	13	18,404,787	18,404,787	18,404,787	18,404,787
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ	14	340,010	520,422	340,010	520,422
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,600,087	1,161,989	2,599,187	1,161,089
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		523,509,298	546,107,030	532,356,877	554,986,321
รวมสินทรัพย์		1,349,490,374	1,270,154,652	1,335,083,640	1,258,284,507

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่พรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2551

	บาท				
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"		"สอบทานแล้ว"	
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้า		57,745,250	33,838,652	57,745,250	33,838,652
ภาษีเงินได้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		34,097,225	38,551,798	32,005,271	36,622,505
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,016,922	1,631,550	1,746,277	1,362,544
รวมหนี้สินหมุนเวียน		93,859,397	74,022,000	91,496,798	71,823,701
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 381,146,251 หุ้น					
(31 ธันวาคม 2551 : หุ้นสามัญ 346,497,096 หุ้น)	16	381,146,251	346,497,096	381,146,251	346,497,096
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น					
(31 ธันวาคม 2551 : หุ้นสามัญ 346,496,592 หุ้น)		381,145,725	346,496,592	381,145,725	346,496,592
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000	68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม					
จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	17	34,650,000	34,650,000	34,650,000	34,650,000
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		771,835,252	746,986,060	759,791,117	737,314,214
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,255,630,977	1,196,132,652	1,243,586,842	1,186,460,806
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,349,490,374	1,270,154,652	1,335,083,640	1,258,284,507

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
รายได้				
รายได้จากการขาย	427,485,169	384,089,160	420,480,540	379,392,355
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	608,505	6,654,308	602,687	5,781,684
ดอกเบี้ยรับ	903,976	895,009	827,678	766,618
กลับรายการค่าเพื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	-	5,132,521	-	5,132,521
รายได้อื่น	1,432,396	1,485,915	1,587,496	1,641,015
รวมรายได้	430,430,046	398,256,913	423,498,401	392,714,193
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	259,930,521	264,588,279	259,403,271	264,588,279
ค่าใช้จ่ายในการขาย	34,950,510	36,322,771	31,514,403	32,689,806
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	11,994,469	11,612,422	11,760,846	10,998,073
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	10,249,255	8,778,923	9,619,180	8,235,286
รวมค่าใช้จ่าย	317,124,755	321,302,395	312,297,700	316,511,444
กำไรก่อนภาษีเงินได้	113,305,291	76,954,518	111,200,701	76,202,749
ภาษีเงินได้	(632,237)	-	-	-
กำไรสุทธิ	112,673,054	76,954,518	111,200,701	76,202,749
การแบ่งปันกำไรสุทธิ				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	112,673,054	76,954,518	111,200,701	76,202,749
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	-	-	-
	112,673,054	76,954,518	111,200,701	76,202,749
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	19			
กำไรสุทธิ	0.30	0.20	0.29	0.20
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	381,145,725	381,145,725	381,145,725	381,145,725

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551

รายละเอียด	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
รายได้				
รายได้จากการขาย	735,124,922	621,467,658	720,472,022	612,233,163
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	8,302,160	-	6,959,401
ดอกเบี้ยรับ	2,166,249	1,855,159	1,992,945	1,615,943
รายได้อื่น	3,444,337	2,569,076	3,754,537	2,879,276
รวมรายได้	740,735,508	634,194,053	726,219,504	623,687,783
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	467,127,393	453,301,551	466,600,143	452,572,734
ค่าใช้จ่ายในการขาย	64,547,332	61,507,428	56,715,084	53,825,556
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	24,035,061	23,003,017	22,685,318	21,555,450
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	18,316,916	17,389,029	17,056,766	16,228,129
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	2,082,836	-	2,088,654	-
รวมค่าใช้จ่าย	576,109,538	555,201,025	565,145,965	544,181,869
กำไรก่อนภาษีเงินได้	164,625,970	78,993,028	161,073,539	79,505,914
ภาษีเงินได้	(1,180,142)	-	-	-
กำไรสุทธิ	163,445,828	78,993,028	161,073,539	79,505,914
การแบ่งปันกำไรสุทธิ				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	163,445,828	78,993,028	161,073,539	79,505,914
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	-	-	-
	163,445,828	78,993,028	161,073,539	79,505,914
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	19			
กำไรสุทธิ	0.43	0.21	0.42	0.21
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	381,145,725	381,145,725	381,145,725	381,145,725

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ "

"สอบทานแล้ว "

บริษัท เชียงใหม่ฟู้ดโปรดักส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551

	หมายเหตุ	บาท				รวม
		ทุนที่ออก		กำไรสะสม		
		และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551		346,496,592	68,000,000	34,650,000	708,627,294	1,157,773,886
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	-	(103,947,478)	(103,947,478)
กำไรสุทธิ		-	-	-	78,993,028	78,993,028
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551		<u>346,496,592</u>	<u>68,000,000</u>	<u>34,650,000</u>	<u>683,672,844</u>	<u>1,132,819,436</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552		346,496,592	68,000,000	34,650,000	746,986,060	1,196,132,652
หุ้นปันผลจ่าย	16	34,649,133	-	-	(34,649,133)	-
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	-	(103,947,503)	(103,947,503)
กำไรสุทธิ		-	-	-	163,445,828	163,445,828
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552		<u>381,145,725</u>	<u>68,000,000</u>	<u>34,650,000</u>	<u>771,835,252</u>	<u>1,255,630,977</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ "

"สอบทานแล้ว "

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ด จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551

	หมายเหตุ	บาท				รวม
		ทุนที่ออก		กำไรสะสม		
		และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551		346,496,592	68,000,000	34,650,000	704,582,104	1,153,728,696
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	-	(103,947,478)	(103,947,478)
กำไรสุทธิ		-	-	-	79,505,914	79,505,914
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551		346,496,592	68,000,000	34,650,000	680,140,540	1,129,287,132
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552		346,496,592	68,000,000	34,650,000	737,314,214	1,186,460,806
หุ้นปันผลจ่าย	16	34,649,133	-	-	(34,649,133)	-
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	-	(103,947,503)	(103,947,503)
กำไรสุทธิ		-	-	-	161,073,539	161,073,539
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552		381,145,725	68,000,000	34,650,000	759,791,117	1,243,586,842

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เที่ยงไหมีพรเซ็นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	164,625,970	78,993,028	161,073,539	79,505,914
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	299,822	(615,654)	257,975	(558,513)
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ(กลับรายการ)	(6,698)	164,028	(6,698)	164,028
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า(กลับรายการ)	(304,402)	4,489	(304,402)	4,489
กำไรจากการขายอุปกรณ์	(55,659)	(743)	(55,659)	(743)
ค่าเสื่อมราคา	37,866,056	36,783,378	37,760,374	36,587,607
รายการตัดจำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์	180,412	211,013	180,412	211,013
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	202,605,501	115,539,539	198,905,541	115,913,795
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(3,879)	(11,163,883)	530,110	(9,159,530)
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	(39,679,817)	(48,174,736)	(32,767,846)	(51,843,924)
สินค้าคงเหลือ	(5,094,767)	28,109,806	(5,094,767)	31,104,912
ลูกหนี้ชาวไร่	(2,374,463)	(7,326,949)	(2,374,463)	(7,326,949)
ลูกหนี้กรมสรรพากร	(812,598)	426,680	(973,099)	449,607
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	539,754	(1,717,661)	494,434	(1,712,203)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,397,777)	914,907	(1,397,777)	912,546
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	24,840,981	14,070,503	24,840,981	14,070,503
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(4,790,821)	(8,731,629)	(4,559,999)	(8,252,337)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	385,372	(751,122)	383,733	257,160
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	174,217,486	81,195,455	177,986,848	84,413,580
จ่ายภาษีเงินได้	(826,489)	(43,447)	(40,321)	(41,086)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	173,390,997	81,152,008	177,946,527	84,372,494

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากสถาบันการเงินประเภทเงินฝากประจำลดลง	139,867,924	46,307,848	140,000,000	50,000,000
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	61,097	748	61,097	748
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์ (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม)	(14,818,383)	(18,682,265)	(14,813,065)	(18,671,295)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน	125,110,638	27,626,331	125,248,032	31,329,453
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายเงินปันผล	(103,947,503)	(103,947,478)	(103,947,503)	(103,947,478)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(103,947,503)	(103,947,478)	(103,947,503)	(103,947,478)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น - สุทธิ	194,554,132	4,830,861	199,247,056	11,754,469
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	114,643,090	142,307,959	90,489,605	122,171,317
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	309,197,222	147,138,820	289,736,661	133,925,786
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
รายละเอียดอาคารและอุปกรณ์ได้มาในระหว่างงวดมีดังนี้				
อาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างงวด	(13,884,000)	(20,195,462)	(13,878,682)	(20,184,492)
เจ้าหน้าที่ซื้อทรัพย์สินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(934,383)	1,513,197	(934,383)	1,513,197
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(14,818,383)	(18,682,265)	(14,813,065)	(18,671,295)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้